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 Il  y  a  quelques  années,  j'ai  proposé  une  retraite  pour  les  enfants.  C'était  à  Santa
 Barbara,  en  Californie,  aux  États-Unis.  Des  centaines  d'enfants  y  ont  participé,
 encouragés  par  la  présence  de  leurs  parents.  Durant  cette  retraite,  nous  avons
 imaginé  la  méditation  des  caillo  ux.  Quelques  galets  précieusement  cho  isis  po  ur
 aider  les  enfants  et  leurs  familles  à  revenir  à  leur  respiration  et  à  leur  corps,  de
 façon  concrète,  et  à  se  mettre  en  lien  avec  le  monde  qui  les  entoure.
 Du  même  auteur,  dans  la  même  collection  :
 Dix  exercices  pour  bouger  et  méditer  :  la  méditation  en  pleine  conscience  pour  les  enfants
 Rien,  c'est  quelque  chose  ?
 Questions  d'enfants  et  réponses  zen  sur  la  vie,  la  mort,  la  famille,  la  peur,  l'amitié...
 Directeur  de  collection  :  Fabrice  Midal
 Coordination  artistique  :  agence  Pekelo,  www.pekelo.fr
 Titre  original  :
 A  Handful  of  Quiet:  Happiness  in  Four  Pebbles
 Publié  pour  la  première  fois  par  Plum  Blossom  Books,  département  jeunesse  de  Parallax  Press.
 Copyright  ©  2012  by  Unified  Buddhist  Church.  All  rights  reserved.
 Loi  n°49-956  du  16  juillet  1949  sur  les  publications  destinées  à  la  jeunesse  :  avril  2018
 ©
 2018  Pocket  Jeunesse,  un  département  d'Univers  Poche,  pour  la  traduction  française  et  la  présente  édition.
 ISBN  :  978-2-823-85190-8
 T
 h
 i
 c
 h
 N
 h
 a
 t
 H
 a
 n
 h
 U
 n
 p
 e
 t
 i
 t
 m
 o
 t
 d
 e
 a
 u
 x
 p
 a
 r
 e
 n
 t
 s
l [image: ]
 Traduit  de  l'anglais  (États-Unis)
 par  Bénédicte  Genot
 THIch  nHat  Hanh
 ILLUSTRATIONS  DE  CHARLOTTE  DES  LIGNERIS
 Bonh
 eur
 du
 LA  MÉDITATION  AU  CREUX  DE  LA  MAIN
 Les  petits  cailloux
OEBPS/nav.xhtml
Table des matières

		Fleur, montagne, eau, espace		Fleur

		Montagne

		Eau calme

		Espace





		Dessiner pour méditer		Dessine une fleur

		Dessine une montagne

		Dessine l'eau

		Dessine l'espace





		La méditation des cailloux		En cercle, à plusieurs

		Le caillou-fleur

		Le caillou-montagne

		Le caillou-eau calme

		Le caillou-espace

		Invite la cloche





		Table des matières



Pages

		1

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9

		10

		11

		12

		13

		14

		15

		16

		17

		18

		19

		20

		21

		22

		23

		24

		25

		26

		27

		28

		29

		30

		31



Guide

		Cover

		Text





OEBPS/images/chap002_img002.jpg
THICH NRAT HANH

Les petits cailloux

du

Bonheur

LA MEDITATION AU CREUX DE LA MAIN

Traduit de l'anglais (Etats-Unis)
par Bénédicte Genot

ILLUSTRATIONS DE CHARLOTTE DES LIGNERIS

PKJ






OEBPS/images/cover.jpg
/ &==H[CH NHAT HANK

i ""
/f‘" g

==
;‘T’ .
\ N\N\77

\%\\\\%

] i

& |
Les petits cailloua\c\““‘/ g .\Y/
Bonheur

N7

ILLUSTRATIONS DE
CHARLOTTE DES LIGNERIS

12N







OEBPS/images/chap001_img001.jpg
O Ve_ti.(: mot C(Q
cwich Nhat Hay, g

oux parents

Il y a quelques années, j'ai proposé une retraite pour les enfants. C'était a Santa
Barbara, en Californie, aux Etats-Unis. Des centaines d'enfants y ont participé,
encouragés par la présence de leurs parents. Durant cette retraite, nous avons
imaginé la méditation des cailloux. Quelques galets précieusement choisis pour
aider les enfants et leurs familles & revenir & leur respiration et a leur corps, de
facon concréte, et & se mettre en lien avec le monde qui les entoure.

—3¥
}/H&

Du méme auteur, dans la méme collection :

¥

Dix exercices pour bouger et méditer : la méditation en pleine conscience pour les enfants \#

Rien, c'est quelque chose ?
— Questions d'enfants et réponses zen sur la vie, la mort, la famille, la peur, [amitié..
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